
 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ДОЛЖАНСКОГО РАЙОНА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

20 июля 2022 года                                                                                № 15/60 

п.г.т. Долгое 

 

О внесении изменений в решения территориальной избирательной 

комиссии Должанского района от 16 апреля 2022 года № 7/17, от 21 июня 

2022 года  № 9/27, от 24 июня 2022 года № 10/32 
 

В связи с принятием решения территориальной избирательной 

комиссией Должанского района  от 20 июля 2022 года №  15/59 «О 

приостановлении полномочий члена территориальной избирательной 

комиссии Должанского района с правом решающего голоса Бухтиярова 

Михаила Ивановича»  территориальная избирательная комиссия Должанского 

района РЕШИЛА: 

1. Внести в решение территориальной избирательной комиссии от 16 

апреля 2022 года 7/17 «О наделении члена(ов) территориальной 

избирательной комиссии  Должанского района  с правом решающего голоса 

полномочиями по составлению протоколов об административных 

правонарушениях при проведении выборов депутатов представительных 

органов муниципальных образований Должанского района Орловской 

области» следующие изменения: 

- в решении слова «Уполномочить члена территориальной 

избирательной комиссии Должанского района с правом решающего голоса 

Бухтиярова Михаила Ивановича на составление протоколов об 

административных правонарушениях, предусмотренных статьями 5.3-5.5, 5.8-

5.10, 5.12, 5.15, 5.17-5.20, 5.47, 5.50, 5.51, 5.56, 5.64-5.68 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях при проведении выборов 

депутатов представительных органов муниципальных образований 

Должанского района Орловской области.» заменить словами «Уполномочить 

члена территориальной избирательной комиссии Должанского района с 

правом решающего голоса Грошеву Евгению Юрьевну на составление 

протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных 

статьями 5.3-5.5, 5.8-5.10, 5.12, 5.15, 5.17-5.20, 5.47, 5.50, 5.51, 5.56, 5.64-5.68 

Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях при 

проведении выборов депутатов представительных органов муниципальных 



образований Должанского района Орловской области.» 

2. Внести в решение территориальной избирательной комиссии от 21 

июня 2022 года 9/27 «О приеме и проверке избирательных документов, 

представляемых кандидатами, уполномоченными представителями 

избирательных объединений при проведении дополнительных выборов 

представительных органов муниципальных образований» следующие 

изменения: 

- в решении слова «Члены рабочей группы: 

 

Лихачева Татьяна 

Анатольевна 

- председатель территориальной избирательной 

комиссии Должанского района, руководитель 

Рабочей группы 

 

Котенева Ольга 

Николаевна 

- секретарь территориальной избирательной 

комиссии Должанского, заместитель 

руководителя Рабочей группы 

Члены Рабочей группы 

Синицына Татьяна 

Александровна 

- заместитель председателя территориальной 

избирательной комиссии Должанского района  

 

Растворова Надежда 

Алексеевна 

- член территориальной избирательной комиссии 

Должанского района с правом решающего голоса 

 

Бухтияров Михаил 

Иванович 

- член территориальной избирательной комиссии 

Должанского района с правом решающего голоса 

 

 

 заменить словами «Члены рабочей группы: 

 

Лихачева Татьяна 

Анатольевна 

- председатель территориальной избирательной 

комиссии Должанского района, руководитель 

Рабочей группы 

 

Котенева Ольга 

Николаевна 

- секретарь территориальной избирательной 

комиссии Должанского, заместитель 

руководителя Рабочей группы 

Члены Рабочей группы 

Синицына Татьяна 

Александровна 

- заместитель председателя территориальной 

избирательной комиссии Должанского района  

 



Растворова Надежда 

Алексеевна 

- член территориальной избирательной комиссии 

Должанского района с правом решающего голоса 

 

Грошева Евгения 

Юрьевна 

- член территориальной избирательной комиссии 

Должанского района с правом решающего голоса 

 

 

3. Внести в решение территориальной избирательной комиссии от 24 

июня 2022 года 10/32 «О Контрольно-ревизионной службе при 

территориальной избирательной комиссии Должанского  района на 

дополнительных выборах депутатов представительных органов 

муниципальных образований Должанского района» следующие изменения: 

- в решении слова «состав Контрольно-ревизионной службы 

при территориальной избирательной комиссии Должанского района на 

дополнительных выборах депутатов представительных органов 

муниципальных образований Должанского района 

 
Руководитель Контрольно-ревизионной службы: 

Синицына Татьяна 

Александровна 

заместитель председателя территориальной 

избирательной комиссии Должанского 

района 

 
Заместитель руководителя Контрольно-ревизионной службы: 

Хорошилова Ольга 

Владимировна 

член территориальной избирательной 

комиссии Должанского района с правом 

решающего голоса 

 
Члены Контрольно-ревизионной службы: 

Плохих Елена Александровна Председатель Контрольно-ревизионной 

комиссии Должанского района  

(по согласованию) 

  

Анисимов Валерий 

Георгиевич 

 

член территориальной избирательной 

комиссии Должанского района с правом 

решающего голоса 

Бухтияров Михаил Иванович член территориальной избирательной 

комиссии Должанского района с правом 

решающего голоса 

 

заменить словами «Состав Контрольно-ревизионной службы 

при территориальной избирательной комиссии Должанского района на 



дополнительных выборах депутатов представительных органов 

муниципальных образований Должанского района 

 
Руководитель Контрольно-ревизионной службы: 

Синицына Татьяна 

Александровна 

заместитель председателя территориальной 

избирательной комиссии Должанского 

района 

 
Заместитель руководителя Контрольно-ревизионной службы: 

Хорошилова Ольга 

Владимировна 

член территориальной избирательной 

комиссии Должанского района с правом 

решающего голоса 

 
Члены Контрольно-ревизионной службы: 

Плохих Елена Александровна Председатель Контрольно-ревизионной 

комиссии Должанского района  

(по согласованию) 

  

Анисимов Валерий 

Георгиевич 

 

член территориальной избирательной 

комиссии Должанского района с правом 

решающего голоса 

Грошева Евгения Юрьевна член территориальной избирательной 

комиссии Должанского района с правом 

решающего голоса 

  

 

4.  Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии Должанского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии  

  

Т.А. Лихачева 
   

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  

  

        О.Н. Котенева 
   

 

 

 


